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Dr. Tordai Ányos temetése
Impozáns gyásszal és kegyelettel sokezerfőnyi tömeg 

kísérte utolsó útjára Baja város nagy halottját
A Ciszterci Rend magasba nyúló 

büszke fehér piramisa hőt ül a la 
vasziasan zöld ciprusokai, az egész 
sírboltot hoszoruk és világok ara- 
data borítja . . . Letarolták a baja! 
tél minden nyíló virágát, meleghá
zak féltett, drága növényeit, hogy 
elküldjéh utolsó fájdalmas üdvöz
letül Baja város egyik legnagyobb 
és leglisztellebb vezéregyéniségének, 
aki ha nem sarjadt is bajai talaj
ból, de jobban szerette ezt a várost 
mintha fia lett volna. Életének al

kotásaiban, gazdag munkásságában 
majdnem mindenéi — a legtöbbet 
— Bajának ajándékozta és most 
nemesen érző, öntudatos, büszke 
magyar szivét is itlhagyla u bajai 
földneh.

Remekbeszabott, sudár alakja, 
mélyzengésü hangja, minden emberi 
hiúságokkal megbékélt, önmagába 
néző, derűs úri egyénisége tegnap 
még eleven valóság volt és holnap 
már az emlékezésé.

De ez az emlékezés ércnél és 
gránitnál maradandóbb szobrot ál
lít neki. Dr. Torday Ányos az ide 
ális lelkületű pap, a meleg szivii 
emberbarát, a magával ragadó 
szónok, az országos nevű tanügyi 
férfiú és mindenekfelett a toll, az 
irodalom kiválósága müveivel, nem
zeti irányú nemesverelü tiszta al
kotásaival mindörökre beírta nevét 
a magyar halhatatlanságba.

Megsiratta a magvar ifjúság az 
ő piedesztálon magasodó szellemi 
vezéréi, de siratja az egész város 
hu'ltirális élete dr. Tordai Ányost, 
akinél egyenesebb és igazságosab 
bán gondolkozó emberi és magya- 
rabb magyart talán soha nem 
ölelt magába a déli végvár véráz
tatta földje.

A gyászoló város.
Délelőtt 9 óra Iáiban már óriási 

tömegű embertől feketéllik a 
templomiéi. Annyi a téren az em 
bei, mint a nagyszombati fölláma- 
dási körmenetek idején. Csak a 
rendház és a gimnázium homlokza 
tárói egymással farkasszemet néző 
f -kete lobogók eszmélteinek a gyász

: a halai ünnepére.

Beszentelési szertartás.
Egyházi és társadalmi előkelősé

gek nagy száma tűnik fel idegen 
városokból is, mig Baja és a megye 
vezetői élükön dr. Lalinovils .János 
főispánnál, vitéz dr. Bajsay Ernő 
alispánnal és dr. Bernharl Sándor 
polgármesterrel teljes számmal meg 
jelenlek a temetésen. Hivatalok, 
egy esti letek, intézmények, iskolák 
vezetőinek és az Hiúságnak végelát 
halalLn n<gy tömege önti el a te
ret, a belvárosi templomot, ahol az 
ünnepi n quimet mondják és a gim
náziumot is, ahol háromnegyed 10 
órakor dr. Kiss Albin zirci perjel 
megkezdi a gyászszertartást. A be 

1 szentelési szertartáshoz fekete kar 
' ingben asszisztál a ciszterciek bajai 

tanári kara; a ravatal mellett a gim 
ná/ium cserkészei állanak diször- 
séget.

A cisztercita vendégek.
I)r. Horváth Konstantin tanár- 

képzóinlézeti igazgató, dr Brisits 
Frigyes c. igazgató, dr. Vamosy Alá 
dár Budapestről; Zircről dr. E-veto- 
vich Kunó novicius mester, Pécsről 
dr. Kühn S/aniszló igazgató, dr. 
Nagy Vazul és dr. Bartók Egyed 
tanár, Egerből dr. Pálos Bernardin, 
Székesfehérvárról dr. Gálos Bernát, 
Szenlgollhárdról Chinorányi Ede 
tanár jöttek el a végtisztességre a 
Rend képviseletében.

Kezdődik a requiem.
A beszentelési szertartás után át 

viszik a koporsót ' belvárosi temp 
lomba, ahol megkezdődik a gyász
mise. A templomnak a felél vidéki 
és helybeli előkelőségeknek kellett 
fenntartani, a közönségnek szinte a 
háromnegyede kiszól ült a térre. A 
gyászmisét nagy papi segédlettel 
pontifikálja dr. Kiss Albin perjel.

A szertartások alatt Lovas Andor 
karnagy vezetésével az intézeti ének
kar magyar egyházi gyászénekekkel 
szerepelt Igen megrázó Lovas An 
dórnak : Közeleg . . . ciinü gyö 
nyörü szólóéneke.

Megindul a gyász
menet.

Harangzúgás közben indul meg 

a mise végeztével a virágokkal be 
borított gyászkocsiv.il a lőbbe’Zer 
főnyi gyászmenet. A rengeteg ko 
szőrűt külön kocsi viszi, előtte 
megy az intézet ifjúsága, fegyel 
mezeit, zárt sorokban. Amerre a 
menet elhalad, a kereskedők üzle
teik redőnyét lehúzzak s igy tisz
telegnek Baja nagy halottja előtt, 
közvetlenül a gyászkocsi mögött dr. 
Tordai Ányos testvérei, hozzátar
tozói haladnak.

Feltűnik a gyászmenetben dr. 
Tantos Gyula és dr. Kőszeghy Mi 
hály kanonokok alakja, olt van 
Mészáros Béla a vaskuli, dr, Barth 
Benedek a bácsalmási, dr. Schop 
per Ferenc a madarasi, dr. Schwe- 
rer Ferenc kalymáii esperes plébá
nos, Uutercinnr Károly plébános, 
slb.

Baja valamennyi plébániájának 
vezetői, a lelkészkedő papság es a 
többi egyházak lelkészei is a me
netben haladtak, A gyászmenet 
az Erzsébet királyné, a Takarék
pénztár, a Deák Ferenc utcákon át 
érkezik a temetőbe. A bejáratnál 
és a temetés útvonalán diszruhás 
rendőrszakasz vigyáz a rendre.

A gyászszertartás és a 
gyászbeszédek.

Dr. Tordai Ányos díszesen ara 
nyozotl koporsója fölött a simái dr. 
Kiss Albin végezi el a gyászszertar 
tást, majd dr. Szabó Szabovljevits 
Dusán Bácska ny alispánja, a Cisz
terci öregdiákok nevében szárnyaló 
gyászbeszédben búcsúzik dr. Tordai 
Ányostól, az emberi erény és ki
válóság példaképétől, aki felemelt 
fővel, tiszta lélekkel, emberi nagy 
sága tetőfokán lépett le a küzdőtér
ről. Nincs egyetlen polgár c város 
bán — mondotta — aki ne ismerte 
és ne becsülte volna

Hálával tartozik e vá
ros...

A Nemzeti Kaszinó nevében dr. 
Fehérváry Dezső mondott gyászbe 
szédet s abban megemlékezett dr. 
Tordai Ányos izzó hazaszeretetéről, 
mely minden tettében olyan ellen
állhatatlan erővel tört elő, majd vá 
zolta tanári pályafutását, megállolt 
irodalmi munkásságánál, méltatta 

szónoki képességéi, közéleti és tan
ügyi érdemeit, aminek elismeréséül 
a Szent István Akadémia rendes 
tagjai soráha iktatta A folytonos 
nemes munka volt a láng, mely el 
égette törékeny szervezetét. Baja 
varos örökre hálával tartozik neki, 
mert gyermekeit, az ifjúságot ő ne
velte mindennek szeretetére, ami 
szép és nemes, mondotta a gyász
szónok.

A megrázó szomorú gyászszer
tartásnak tragikus komorságában is 
csodálatosan szép befejezést adott a 
gimnázium diákkórusa ; Lovas An
dor mesteri dirigálásában énekelték 
fájdalmas szépen „Békén nyugod
jál".

És a messze csengő gyermekhan

gok mellett diákjai bucsuüd vözlé- 
sélöl kisérve hullottak alá a görön
gyök Baja nagy halottjára, aki im
már virágözönben örökös békesség
ben alussza álmát s álmodik tovább 
a magyar eszmék beteljesüléséről.

Dr. Tordai Ányos emlé
kezete a megye köz
igazgatási bizottsági 
ülésén.

A megye közigazgatási bizottsá
gának ülése dr. Tordai Ányos teme
tése miatt, — melyen dr. Latinovits 
János főispán és vitéz dr. Bajsay 
Ernő alispán a megye vezetőtiszt 
viselőinek élén szintén részt vett, 
— csak a déli órákban kezdődött.

Dr. Lalinovils János főispán meg 
nyitva a közigazgatási bizottság ülé
sét, napirend előtt szólásra emelke 
delt Medveczky Károly gazdasági 
főtanácsos.

— Ma délelőtt temettük dr. Tor- 
dai Ányos tanügyi főtanácsost, — 

kezdte elfogódott hangon szavait 
Medveczky Károly.

— Kiváló személyisége volt ö 

Bajának és vármegyénknek. Sugárzó 
alakja, szellemi munkássága nem 
csak iánk mérten, de országosan 
nagy veszteség, súlyos csapás, ö 

volt a magyar élet törzsmagyarja, 
aki szóban és írásban maradandó 
emléket állított még életében s>el 
lemi nagyságának. Indítványozom, 
hogy részvétünk és a súlyos gyász 
felett érzett együttérzésünknek át
iratban adjunk kifejezési a testvér
törvényhatóságnak, de részvétünket 
tolmácsoljuk a Rendháznak is.

Az emlékezés szavait a bizottság 
tagjai állva hallgatták végig és az 
előterjesztett indítványt egyhangúlag 
elfogadták.

gy%25c3%25a1szkocsiv.il
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Estélyi cikkek
oagy választékban

REINHARDT Divatcsarnokban Baja.
Az évi adóeSosrás 103 százaléka fői 

az elmúlt évb negyében
Bátmonostor és Tompa községek ^repeinek 

befizetések kilencvensét százalékával
A vármegye közigazgatási 

bizottságának ülésén a beteg 
dr. Bíró Kornél p. ü. igazgató 
helyett Maros Miklós p. ü. 
titkár terjesztette elő a pénz
ügyigazgatói jelentést.

A jelentés számadatai és 
azok örvendetes jelenségei a 
javult gazdasági helyzet ered
ményei. Noha az elmúlt év 
utolsó hónapjában 478.672 
pengő folyt be közadó címén, 
az 1936. évi hasonló idősza 
kában befizetett 488 688 pen
gővel szemben az összeredmény 
vagyis az egész évi befizeté
sek összege 4 120.616 pengő, 
121.191 pengővel múlta felül 
az 1936. évi végső eredményt.

Ez az eredmény az 1937. 

»•*  fce

egyedül a

évi adóelőirás 103 százalékos 
befizetésének felel meg, aiui a 
megye adózó közönségének 
adófizetési készségének legfé
nyesebb dokumentuma.

Mitsemvon le az eredmény
ből, hogv Bátmonostor és 
Tompa kő gek csupán 97 
százalék a fizetéssel szere
pelnek ; a alékok mindkét
községben igazoltak, úgy hogy 
q kimondott anyagi felelősség 
alkalmazására egyetlen köz
ségben sem fog sor kerülni.

Ugyanilyen örvendetes emel
kedés mutatkozik a forgalmi
adóbefizetések terén is, miu
tán az elmúlt évi 55 024 pen
gővel szemben, 1937-ben 
83.978 pengő folyt be e cimen 

lemmel kíséri annak eredményeit és 
becsüli annak sikereit. N-'kem meg- 

'•óződ 'sem hogy a/. országot nagy 
e.«rsettsegébó! c -a*,  a kultúra emel 
h Ii fel, d<‘ az is csak akkor, ha 
azt nem közpon'osit|ák a Székes 
fővárosban, hanem ht az. magától 
fakad széles terepén a m gyár föld 

közelében, a vidéki városokban 
Baja város üdvözlete nekem uj bi 
zonyság amellett, hogy ez az én 
elgondolásom helyes és a vidéki 
városok az ország kul'uréletében

Lugkövet ivott öngyilkossági szándékból 
egy ny. honvédurmester felesége.

A mentőket tegnap a Fehérló utca 
40 szánni házhoz hívták, ahol ön
gyilkossági szándékból Perlaki Isi- 
vánné, egv ny. honvédőrmesler 31 
éves felesége lugkőoldalot ivott.

A mentők Perlakinál kórházba 
szállították, ahol az orvosi vizsgá
lat megállapította, hogy sérülései 

| való rész . ételükkel mindinkább hoz
zájárulnak egv szebb magyar jövő 
bizto'iláshoz. Bija város már eddig 
is áok tanujelét adta azon sympáti- 
áju.jak, mellyel egyetemünk iránt 
viseltetik. Kérem Nagyságodat to
vábbítsa a törvényhatósághoz hálás 
köszönetemet az együttérzés és 
sympathía ezen legutolsó oly díszes 
megnyilatkozásáért és maradok 
Nagyságod iránti kiváló tisztelettel 

Szent Györgyi Albert.

n.m súlyosak.
Perlaki Istvánná a nyomozás 

adatai szerint családi viszalykodás- 
ból kifolyólag akart megválni az 
élettől és kihallgatása során min
dennemű felvilágosítást megtagadott 
arra vonatkozólag, hogy hogyan 
jutóit a lugkőoldalhoz.

Györgypusztának Gara községhez való 
közigazgatási átcsatolásához hozzájárult a 

kisgyülés

Tizenhárommillió pengő összegben 
szállítottak el élő állatokat az elmúlt év 

folyamán a megye területéről.
A kisgyülés feliratban kéri a kormányzatot a mohácsi 
sziget egyrészének Nagybaracskához vaíó átcsatolására
Egy régóta vajjudó kérdés, 

mely már hosszabb idő óta 
foglalkoztatta a közigazgatást 
nyert befejezést a tegnapi kis- 
gyülésen. Györgypuszta sorsa, 
mely eddig Nagybaracskához 
tartozott dőlt el azzal az alis- 
páni előterjesztéssel, mely a 
községnek Gara községhez 
való átcsatolását javasolta.

A javaslathoz többen szól
tak hozzá, igy elsőnek Zom- 
borcsevics Antal, aki körjegy
zőség felállítását ajánlotta, mig 
Medveczky Károly gazdasági

Dr. Szent-Györgyi Albert köszöneté 
Baja város törvényhatósága részé

ről küldött üdvözlésért.
Dr. Szent Györgyi Albertét a vi 

lághirü magyar tudóst a Nobel díj
jal történt kitüntetése alkalmával 
Baja város törvényhatósága is fel 
kereste üdvözletével. Dr. Szent 
Gyöigyi Albert az üdvözlésre most 
az alábbi köszönőlevelet i nfézte dr. 
Bernhart Sándor polgármesterhez: 

Nagyságos Polgármester Ur I
Miskolczy professzor Ur tegnap 

átnyújtotta nekem Baja város üd

| főtanácsos az eredeti javaslat 
| elfogadását ajánlotta. Dr. Mák] 
| ray László szintén elfogadta a 

javaslatot, de azt indítványozta?, 
feliratban kérje a kormány
zattól a kisgyülés mintegy 
Nagybaracska kárpótlásául a 
mohácsi sziget egyrészének 
közigazgatásilag való átcsato
lását.

A kisgyülés az eredeti ja
vaslatot dr. Makray László 
kiegészítő indítványával el ís 
fogadta.

vözletét, amely díszes külsejével és 
gondos kivitelével már első pillan
tásra elárulta azt a nagy elismerést 
és szeretelet, amelyben engem Baja 
városa részesít. Ez az elismerés és 
szeretet nemcsak azért tölt el büsz
keség. mert minden szeretet az 
emberi • ildoggá teszi, de mert mu

tatja azt, ogy Baja városa meny
nyire résztvcsz a mi egyetemünk 
kultur muuk&jábau, mennyire ügye

A vármegye területéről az 1937. 
év folyamán a következő állatokat 
szállították el. Az 1936 évi adató 
kát zárójelben közöljük.

Ló 95 (24) drb., csikó 2 (0) drb , 
szarvasmar ha 2140 (2540) drb.,
borjú 1153 (1108) drb., juh 492 
(126), báiány 433 (241) drb., sertés 
94,168 (83,654) drb.

Az elszállított állatok értéke min
tegy 13 millió pengő.

Az összehasonlításból kitűnik, 
hogy a szarvasmaihák kivételével 
minden állatfajtánál csökkent a 
számlás, de legfeltűnőbb ez a ser
téseknél. A sertések számának apa 
dása részben azzal magyarázható, 
hogy a n ült évben a •.ertésbeleg 
ségek, de különösen a sertésorbánc 
volt járványosán elterjedve és a

Bruszt József
Telefon 255. 

gazdák nem akarták megkockáztatni 
a drága tengerivel való hizlalást. 
Ez is biznnyitja, hogy mennyire 
fontos az állatbetegségek megelőzé
sére szolgáló állategészségügyi intéz
ményeknek a fejlesztése. Elsősorban 
az állati hullák tökéletes megsem
misítése, meri a felületesen elföl
delt hullák a különféle állatbeteg
ségeknek legveszedelmesebb terjesz 
tői. A múlt évről elmaradt 10 524 
drb. sertés értéke közel másfél mil
lió pengő.

Külföldre az 1937. évben tovább- 
tartásra elszállítottak 9 lovast és 1 
sertést, levágásra 2093 szarvasmar
hát és 4766 sertést. A sertéskivitel 
az előző évhez viszonyítva 1319 
drb-al csökkent Ellenben emelke
dett a szarvasmarhakivitel 768 da-

Most vegyen rádiót I
Mert minden eddigi 

rádiót 
felülmúlnak a legújabb 
EKA, Orion, Philips, Stan
dard és TELEFUNKEN 

készülékek I
Kaphatók :

oki. gépészmérnöknél B A J A H.
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j Fűző, haskötő, melltartó, |
J Éliásné Jakab Eszti 1
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Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!

rabbal. Államok szerint a legtöbb 
kivitel volt szarvasmarhából Oiasz

országba, sertésből pedig Ausztriába 
és Cs hszlovákiába.

Szabó István Jánoshalmái etperetplébánost 
legfelsőbb kitüntetése alkalmával meleg 
ünneplésben részesítette a megye közigaz

gatási bizottsága.
A megye közigazgatási bi

zottságának ülésen a tanügyi 
jelentéshez Medveczky Károly 
gazdasági főtanácsos hozzá
szólva meleg szavakban mél
tatta, — a bizottság tagjainak 
helyeslésétől kisérve, — Sza
bó István Jánoshalmái esperes
plébánosnak a kultúra és nép
nevelés terén kifejteit érde
meit, amiért ép az elmúlt na
pokban legfelsőbb helyről jött 
elismerésében is részesült.

A felszólalás kapcsán Med
veczky Károly tanyai temp
lomok építését szorgalmazta 
Bácskában, a szegedi tanya
világhoz hasonlóan, különösen 
hangsúlyozva annak sürgőssé
gét Kisszállásra és Felsőteréz- 
halomra.

Dr. Latinovits János főispán 
a felszólalás ez utóbbi részére 
válaszolva kijelentette; maga 
is átérzi a vallásos lélek ápo 
lásának szükségességét. Öröm
mel közölheti, hogy a felső- 
terézhalmi templomépitése a 
legjobb utón halad, mig a kis- 
szállási temlomépités ügyét, 
mihelyt az érintkezést az ott- 
tani kegyurasággal fel tudja 
venni, szorgalmazni fogja.

A főispán válaszát úgy Med
veczky Károly, mint a bizott
ság tagjai helyeslőén vették 
tudomásul.

— A legszebb ajándék a fény
kép ! — Varga fotó vezet. Fel
vételek borús időben is. — Va 
sárnap egész napon át nyitva.

URÁNIA
■ •rr—< *—3» S==»

Január 19-én és 20-án
Metró Goldwyn pazar vigjátéka

Szőke kitértet
Vígjáték 12 felvonásban.

Főszereplők:

Constance Bennett, Gari Grant és 
Bilié Bürke

Kisérő filmek :

Boncorók a vadászaton 

Princ okos kutya
Fox híradó. Fox híradó.

Halló! L a k á s ú e r e s ő k!
Sí r:“ —~~~

A varos egyik legszebb úti!, kása 1938. m jus 1 re 
olcsó bérért kiad > a nagytó.lom lil.p.-o, A lakás all 
2 összekötő folyosóval ellátóit n;-gymér< <ű, sz< báliak is 
használható haliból, 4 Szob *b  >!, ;hb-I, < ki ii c->» léd 
szoba, éléskamra, továbbá m g;s<.nc- mpézelf konyha, 
berendezett fürdőszoba es behő W. C. egészíti ki a 

teljes korifoi 111 1.<I: isi

Parketta, vízvezeték, villany és gáy, külön elzárható pince 
és i llá;. Hosókonyha használat. Veteményes és gyümö! 
—. _■___£ esős keit. Baromfiudvar es sertéséi. = ■■--------7=

Két másik urilakóval közösön használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével. hii óléval, komi k és 
pázsiiheverővel. Valóságos üdül mel). Gyermekjátszótér 
hintákkal. : —: Ideális g y e r m e k p a r a d i c s o m. :—:

Mohai Ádám az első 
magyar pappilóta repülő

gépével tisztelgett ír. Tordai 
Ányos temetésén a Rókus 

temető fele? .
Dr. Tordai Ányos tanügyi főta

nácsos tegnapi temetésén minden
kinél? feltűnt egy a Rókus temető 
felelt állandóan keringő repülőgép, 
mely az egész szertartás alatt kő 
rökel írva a temető felett volt lát
ható mindaddig, mig dr. Tordai 
Ányos holttestét el nem hántolták.

A repülőgépen Mohai Ádám volt 

bajai cisztercita tanár, — aki jelen 
lég Székesfehérváron működik, — 
az első magyar pappilóta ült, aki 
igy rótta le kegyeletéi elhunyt 
nagynevű rendtársával szemben.

Mohai Ádám közvetlenül a teme

tési szertartás után gépével eltűnt 
a felhők között.

Tanítói kinevezések 
és áthelyezések.

A Vallas és Közoktatásügyi Mi 
niszler Szemelhy K. Ferenc állami 
h. tanítót Kelebiáról a peslmegyei 
Dány községbe helyezte át Bakos 
László madarasi és Radics Béla ke 
lebiai áll. h. tanilókat segédtanítóvá 
nevezte ki, mig Barb Ilona és Gréc/i 
Lajos madarasi r. k. segédtanítókat 
végleges minőségű rendes tanilók- 
naknak elismerte.

A kalocsai érseki főhatóság Brin- 
ger M. Eugénia rk. szerzetes tanító 
nőt a bácsbokodi rk. el. iskolához 
osztotta be.

— A kormányzó arcképének 
megfestése a Vitézi Székház 
nagyterme részére. A felépítendő 
Vitézi Székház nagyterme részére 
a Vitézi Szék megkívánja festetni 
a kormányzó arcképét és erre a 
célra a Vitézi Székház épiléséte 
gyümölcsöztelell 20.000 pengő ka
matából 500 pengő folyósítását 
kérte Miután a kamatjövedelem 
eddig mindössze 429 pengő, a kis- 
gyűlés az alispán előterjesztésére e 
célra 400 pengőt szavazott meg.

— Izr. Istentisztelet: Pénteken 
délután az istentisztelet fél 5 kor 
kezdődik.

— A Postaaltisztek megismét
lik előadásukat A Postaaltisztek 
e hó 30 an délután közkívánatra 
megismétlik nagysikerű előadásukat 
melynek tiszta bevételét az erdei 
üdülőiskola ágyalapilványaira aján
lották lel.

— Székrekedésben szenvedők
nél reggelenként egy pohár termé
szetes Ferenc József**  keserüviz 
a belek eldugulását gyorsan meg
szünteti, a gyomor működését elő
mozdítja, az anyagcserét megélén
kíti, a vért felfrissíti, az idegeket 
megnyugtatja, s igy kellemes köz
érzetet és fokozott munkakedvet te
remt ! Kérdezze meg orvosát.

Budapesti elsőrendű gázgyári koksz
Tatai préselt koksz 

Dorogi—-tokodi szén — tüjjfa 
minden mennyiségben házhoz szállítva 

Vértes Szénkereskedelmi R. T, 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
szeszgyárak, **glagyárak,  gőzmalmok és mezőgazda

sági üzemek részére.
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— A Kereskedelmi Kaszinó 
közgyűlése. A B-i-ti Kereskedelmi 
Kaszinó f hó 30 án, • rn p dél 
ntá fel 3 órakor t. dia éd rendes 
közgyűlésé’, a lí.: v.lk-/ö laig^so- 
ro/.-IInl : 1 Eh. öb i :> rgnyi’.ó, 2. Az 
1937. évi zárszámadás * lőtéri«- /. 
tése és a h-m- nlvény megadása. 
3. Tisziuji'ás. 4 £■■■■•>.• s indítvá
nyok II-.iá'oz-iképU lens?g cselén 
a K 'S/im; f. h > 30 áu <1 'lián 5 
Órakor fogia !:ö. gx í;l-s< t megtarla 
ri mely a i. égj*.  h i I la, ok számára 
tckinlel nélkül határozatképes

— A Közigazgatási Biróüág 
Ítélete hadiéveír.ek beszámítá
sát rendelte el egy községi 
rendőrnek. Il-llenpait Gxörgy 
községi rendőr hadiéveim k beszá 
mitását kérte, m Ivet anr.akid- jén 
elutasítónak. Most fellebbezés (oly 
tan a K-. igazgatási Bíróság ennek 
beszámiiását rendelte el, aminek 
alapján a kisgyülés szolgálati ide
jébe öt hadi ével betudni rendelt.

vánl, aki busz napon túl gyógyuló 
sérüléseket szenvedett, a nn nlök 
szllitotlák a közkórházba.

LEptdiljdonOB f

Or. ‘WfcXV LEHEL.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú

ház szaba d kézből eladó.
Érdeklődni lehet h kiadóban.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig ét 
vasárnap d. ti. nyitva

Január 17-töl január 24-ig
GYARMATI EMIL 

Or. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára.

A Duna Általános

Itt az alkalom !
hogy mindenki a penészedő szál 
ma zsákját eldobhassa es helyébe 
csekély összegért egy fakeretíi 
acélsodrony ágybetétet rendel
hessen nálunk, mely olcsó és tar
tós, szag és féregmentes és en 
néífogva egészséges. Az ágy bei
mére! ének beküldése után gyor
san és pontosan szállítja a készítő :

U t r y P á § F i a I «iel°n

Fizessen elő 
a BAJA-BÁCSKARA.

— A katymári jegyiögyakor- 
nők díjazása. Kalymár község ci
ha tar ózta a jegyzőgyakornok havi 
50 pengős díjazását. A kisgyülés a 
határozathoz hozzájárult.

— Nagybaracska az Egészség 
házért Nagybaracska képviselő 
testületé a zöldbet eszles Egészsegház 
dologi kiadásaira visszatérőén 450, 
mig egyszer és mindenkorra 150 
pengőt szavazott meg. A kisgyülés 
a határozathoz — a belügyminisz
ter jóváhagyásától függően — hoz
zájárult.

— Leendő anyák, akiknek kü
lönös gonddal kell árrá ügyelniük, 
hogy bélmiiködésük rendben legyen 
ezen célt agy érhetik el. ha reggel 
éhgyomorra egy kis pohár termé
szetes ..Ferenc József keserüvi 
zet isznak. Kérdezze meg orvosát.

— Leesett a nyújtóról és kar
ját törte egy tanonc a polgári 
iskolában. Betger ísiván 16 eves 
tanonc, Rokkantlelr p 2 szám alatti 
lakos tegnap a polgári iskola tor 
natermében a nyújtótól 1 estit és 
karját törte. B‘rger Istvánt bátyja, 
József a nyújtón függve meglökte, 
hogy lendülethez segítse és eliöz 
ben törtért a bales1 t. fbrg<r Ist

Biztosító Társaság 
bajai föügynöksége 

Szent István-tér 5. szám. 

Foglalkozik a biztosítás min
den ágazatával 70 év óta 
áll a magyar közönség szol
gálatában.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he
lyeit kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőértékü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác rnüfa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

I Tartóshullám és f
hajfestés mestere

Olcsó árak. Szolid munka.

SchafHer fin tál 
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM. 

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli. Megrendelésre házhoz szállítunk:

W kádfürdői
naponla reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

Akác Töl”szll

yomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
HaaynaldrŰd13: 42-Telefon-195. J”7 ’J42—Telefon —195.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdáiéban. Baian.


